
Постановление Мэрии города Бишкек от 22 июня 2022 года № 104 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРИИ ГОРОДА БИШКЕК 

г.Бишкек, от 22 июня 2022 года № 104 

О Регламенте мэрии города Бишкек 

В целях совершенствования документационного обеспечения деятельности мэрии города 

Бишкек и оптимизации работы с документами, принимая во внимание справку руководителя 

аппарата мэрии города Бишкек от 20 июня 2022 года № АС03-10/806 к проекту постановления 

мэрии города Бишкек "О Регламенте мэрии города Бишкек", в соответствии со статьями 44 и 48 

Закона Кыргызской Республики "О местной государственной администрации и органах местного 

самоуправления", постановлениями Кабинета Министров Кыргызской Республики "О Регламенте 

Кабинета Министров Кыргызской Республики" от 28 октября 2021 года № 233 и Правительства 

Кыргызской Республики "О Типовой инструкции по делопроизводству в Кыргызской Республике" от 

3 марта 2020 года № 120 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Регламент мэрии города Бишкек (далее - Регламент) согласно приложению. 

2. Руководителям структурных и территориальных подразделений, муниципальных 

предприятий мэрии города Бишкек в установленном порядке: 

- принять Регламент к руководству и неукоснительному исполнению; 

- в двухнедельный срок привести свои решения в соответствие с настоящим 

постановлением; 

- организовать работу по изучению положений Регламента в территориальных и структурных 

подразделениях, муниципальных предприятиях мэрии города Бишкек. 

3. Признать утратившими силу: 

1) постановление мэрии города Бишкек "Об утверждении Регламента мэрии города Бишкек" 

от 23 января 2020 года № 2; 

2) постановление мэрии города Бишкек "О внесении изменения в постановление мэрии 

города Бишкек "Об утверждении Регламента мэрии города Бишкек" от 23 января 2020 года № 2" от 

9 декабря 2020 года № 118; 

3) постановление мэрии города Бишкек "О внесении изменений в постановление мэрии 

города Бишкек "Об утверждении Регламента мэрии города Бишкек" от 23 января 2020 года № 2" от 

15 октября 2021 года № 153. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра 

города Бишкек, вице-мэров города Бишкек, руководителя аппарата мэрии города Бишкек. 

  

Мэр города Бишкек   Э.Абдыкадыров 

  

 


